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vttelstvera tlovtnskfm bylt doud
sntd nejvíce itnedbávána te vlech

ternl rtkouaUhntoostátí

Jtafl nu tiart mtdiUnct v Hrbtkii

Obeth návrhu na tdanM starých
mládeneo který podali aknpítině d

poaltneo Htvt Obradovlo t 94 sou-drub- o

Jaat v podstat tonto! ktldý
mul 30 rok 5 starý musí platiti veo

ky dan! které jsou raa předepsány
je--li svoboden dvojnásobné Teprve
kdyl tná 36 rokó není povinen se

teniti Usvotwtenf cxl dani ]ou
jenom slepí chromí nemocní t" Jiné

nitnielatvi newhopn osoby
Vdovcfim povolena pětiletá svoboda
od dant Jeatlile se po pěti letech
neolenf platí ttktél dvojnásobnou
daft Navrhovatelé praví le jest
povinností tákonodáratva postarali
ae aby ee více mula lenilo tvláAtě

pak pracovali k torno bv omesil s
'

stále rostoucí počet chudých divčat
kterál musí "sosltu nt ocet v tom

přesvědčení le přiletím jejich ná
vrbu regeneruj ee rtsko morálně l

materiálně ťře to že mají navr

bovttelé vážné t dobré úmysly při-

jímá se návrh jejich se všeobecnou

veselosti a mluví se o něm jato o

veselém intermetta masopustním

Dobr lék Není to dokonce lho-

stejní5 Jaký lék st vybere člověk JeJI
nemocný a trpí-- ll Ixbrý prostředek
ve vhodný čas zamezí mnoho bídy
léta nemoce a někdy l pf edčasný hrob

Jsou prostředky jichž Jedinou ctioslí

jest Jejich láce Příprava tak spolehli
vétio léku Jako Je dra Petra Hoboko

stojí peníze Pamatujte že připravo-

váno Jest z mnohých bylin kořínků

poupat klovatln listů atd a že někte
ré z nich Jsou sebrány v daleké Asii a

na horách Švýcarských Jest laciné za

ty peoize protože Jest to nákladná a

cenná příprava Jest to dobrý lék

Pan 8 Gakll La Porte Ind praví o

tom: 'Moje žena trpěla po léta bolesti

na levé straně které byly časem veli

ce prudké Použili Jsme několik láhvi

dra Petra Hoboka a výsledek byl veli-

ce uspokojivý Paní Gakliová se vy- -

stonala a tééí ae teď neJlepStmu zdra
ví" Lékárníci nemohou Je dostat
Ono ee prodává pouze místními Jed

nately aneb majitelem přímo Nenl-- Ii

žádného jednatele ve valem soused

ství a máte-- li o věc zájem pište na:

Dr Peter Fahrney 112-1- 14 8o Iíoyne
ave Chicago Illinois

Do Dent Okl
Pan F R Vlasák jest ntsim jed

natelem v Dent a okolí Kdokoliv
má v naáem závodě co k vyjednání
nechť ae nt něho t důvěrou obráti
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Anglicky! 1 velmi
zTKA- -
brzy a

KTICKÉŠKOLY ANGLICKÉHO JA
ZÝKA" která ae Již blíží ku avímu
ukončeni Je to a nejduklad-nSjí- i

anglická mluvnice (W dílo
ani 400 stran velmi pěknfho

papíru stoji toliko #2 (6 ("íncl fl2r a
jednotlivá čísla na ukázku 23c) Adr

AntM8oukupV'JTbroopBtCLÍca4'a
aaeb Pokrok Západu Omaha Neb

Obrazy
Jaa Ames Kameaskt nodobizna vé

blaanébe naiebo zakladatele moderního
íkolství—Cena 50c

Ladlrair Klácel věrná nodobizna to-

bolo veblasnho amerického svobodáře
Cena 50 centů

Hat před koncilem Kostnickým Sní
mek znamenitého umílce Yác Brožíka
Cena 1 100

Krlwtas před piiatera a Krmtos na
Kalvárii snímky obrazů znamenitého
díla věhlasného malíře Munkaciybo oba
ve svetlotisku velkosti nrzn oba dobro
mady za 00 centu

Binské dostih v v Cirku Maxlmns
Velmi krásný obrat provedený barvotl
ikem v aquarelle Uena 00 centu

lías a Žižka krásné dva litografované
obrazy nredstavujfcf Ceske velikán
liuaaa Ztiku hodící se pro spolkové
veřejné mJgtnoati jakož i pro rodiny
CenatLUU
K dostání ta botové u

POKROK ZÁPADU
OMAHA NEB

Pánům úředníkftra iDolků

Ůlttni (obchodní) knihy jako

lidgers Journali denni knihy a
Hni od 9c nahoru at Pokroku
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JlýmU friincomiký přit$nUt ml

nitařta rloot Jatil leanul f
Amu 19 m ta hj jadoou i najit-]fmajfc- h

politlíkfcb oaohnnatl

Francia Chtrlar TbntoM ťlo'Jft
narrxli! 3 tfjna r 129 f H( Jato
] Ioi aJéltl il Jtníno jtko dobry

obhájce aoaJnf Hoka kd! v

!'tfíJl pri iMoá f jaUvl nalktl

riř Alřian-I- ř II "poidrtTir 11

Floqaat t nivltAfA Jualióního pala- -

a a MOa !
ca proTOitnim AT lila 1'oiait
pana!" col vibadilo tabdil inaínj
blok Jaouo vykládáno Jako arilkt

pohotií)atJ v&úi vticnému nivillf
niku Hoko 1971 byl tlnm nirol-ntb- o

ihromAMřnl rpablikAnkíbr
tle obinn byl te apojenf koma

nardy a ittčen o krátké vltk tratbé

npH propultAo Znott tvolen tyl
do poalacrcká aořmofn roka 1876

a atal a bno Ujcem njkraj(iejil
levice Kdy! ttto radikální itrtnt
konečné itllřiila Jmenován byl pře

enécoovny llltvou vlády atal

ee poprvé r 1888 v boji proti gene
rála lloaltngerovi t jebo etrtoé

kteroa co oejtuřívéji potíral Kdyi

ptk opétovtl prudké oeoboi útoky

vQSi Dooltogeroví doílo 13 Éerveo

ce 1888 k aouboji V netuž bl Floqaet
třlce portnřn V února r 1889 padlo

ministerstvo Fioquetovo při jednán
o itníné volební eousltvy ale Jíl

istopada téhož roka byl toova při

vesle al tna ModzplvtltH tálefitost

ptnamská do ni! byl také ttpleten
t celoa řadoa svých nejlepíích přá
tel ve snémovné Okolností svčdčily

přilil v jebo neprospěch mocný

obávaný dosud politik padl při volbé

ta předseda sněmovny r 1893 a by

nucen odstoupit! do soukromí not

nou dávkou tkindálu

Úéinky kouřeni na zrak Že pří-

sné kouření neprospívá ocfm nikte

rak a že tvláité a starších pán&

saviniti maže nemírný požitek tento

neduhy traku dosti povážlivé pově-

děno bylo odborníky již několikráte

dosvědčeno mimo to 1 četnmi

případy Berlínsky therapeutický
věstník přinesl nedávno velmi po--

učnoa t pvtoruhodnoa stadii o tomto

předmčta i niž stručný výtah tato

podáváme: Příptdy chorob slabosti

a tánětll očních následkem škodlivé

ho účinku nikotinu množí te čím

dále tím patrněji ba nabyvtjí již

povahy ustálené Pravdou jest že

nikotin jenž v tabákovém kouři

obstžen je množstvím velmi tnacným

a jenž při chemické analyse doutní

kftv samých objevil se dle jtkoeti

druha v 1—7 proo působí na útlý a

citlivý organismus oka nadmíra fikod

livě a že maže tpfisobit nejen bolestné
(

táněty ale i zrakovou schopnost
vážně ochromili Dle povahy a dra-v- í

oka řídí te arci ttké tyto následky
leč pokud te týče množství ttbáku

jež smí člověk vykoařiti ta den aniž

by ee musil obávati nebespečí pro

zrak sttnoví je uvedený časopis nt
30 gramů Doutník velikosti českého

kubt váží asi 6—7 gramu ttk že do-

volený požitek v t tahu e ee na tři

doutníky denně Pisatel článku

uvádí však Ze ttk tv "paesionova&l"

kuřáci spotřebují tt den ti 130 gr
a že množství toto nt lidi uvyklých

kouřiti cigtrety dostupuje průměrné

výše 50—70 graroft t Z téhož stano-

viska doporučuje se nekoařitt nikdy
doutníku na nikotin přilil bohatých

Příkat poslední jtk tám tutor stati

přitnává je pro kuřáky těžko tplni-telný- m

jelikož ttrátou nikotinu pot

bývtjl doutníky i tvého příjemného
aroma Případy chorob očních

mačným kouřením taviněnýoh vy

skytají se i prtvidlt teprve t ttifí od
40 roka

Národ choroattbj v Dalmácii stih

It těžki tuáta tím bolestniji dolebá

naň ježto neúprosná smrt urvala

života věhlasného vůdce národa Dr

Kltiče v okamžiku kdy korunou po-

volán byl aby jako předseda enima

Mimu

'oya£rt of the Old Sonemen to the New World

Adteutare tl the Spih Englteh and Freach

Planting of Settlement by the White Race

Crowth of the American Colonies

War of the Revolutloa Establhbment of the Union

Development ottbe Creat Nationi
War for tbe Prnervation of the Union
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Toto velké a znamenité dílo Díjiny Spojených Států v řeči anglické
nejnověji! práce znamenitého dějepisce John Clark Kidpatha prodává se
▼ krámské ceně $375 vlak my uzavřeli tak výhodnou smlouvu t vydava-
teli že můžeme je poskytnout! co prémii k Pokroku Západu za doplatek
1 160 v naií písárně aneb za doplatek 2 00 zašleme je zásilkou vypláče
nou Znamenité dílo 600 stran velkého formátu 300 vyobrazení

Každý t ntlicb odběratelů má dítky anglicky čtoucí t způsobí jim
radost velikou když jim taopalří toto krásné a trvalou cenu mající dílo
za tak nepatrnou výlohu totiž za doplatek $200 i se zásylkou

Adresujte: POKROK ZAPADU

OMAHA NKBRASKA

Ilambursko-Am- cr

4--

akciová paropl spol

125 LaSalle 8t
CUICAGO

Po parolodích expresních nejrychlejll Jízda přes moře ta pět dní 21 hod
Nw Yorku Z Hamburku

do Hamburku: do 'ew Yorku

To parolodích expreasních 133 00 13500

Po parolodích pravidelných 13000 13000

Po parolodích Union linie 12700 I1T750

Po parolodích BalUmorské linie 12700

Io parolodích Baltické Unie i'í00
Ohledně přeplavu hlaste ae u

ILVHBURG-AM- E RICAN LINE
87 Broavdwty
HEW YOKK

taaoralai dfadoof
apaladBoaU
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